________________________________________________________________________________________________________

Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações

Pregão Eletrônico
São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2024

PROCESSO Nº 15078/2024

ID 1057971

ATA DA SESSÃO EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES AOS PACIENTES
INTERNADOS NAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO E DEMAIS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
ATRAVÉS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

Aos 13 (treze) dias do mês de novembro de 2024, às 09h30min, reuniu-se na Sala de Licitações a EQUIPE DE
APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre a revogação da licitação
supra.

A licitação em epígrafe foi publicada nos meios e formas legais. A disputa do certame ocorreu no dia 12/11/2024. Foi
relatado que a plataforma licitações-e do Banco do Brasil estava com problemas técnicos, apresentando instabilidade e dificultando o
envio dos lances. Conforme histórico de lances da plataforma, foi constatado que, de fato, não houve o envio de lances durante a
disputa. Sendo assim, a Equipe de Apoio Ao Sistema Informatizado de Licitações propõe a revogação desta licitação que sempre
busca a proposta mais vantajosa, pautada pelos princípios da legalidade, publicidade, moralidade, impessoalidade, eficiência,
interesse público, probidade administrativa, igualdade, motivação, vinculação ao edital, julgamento objetivo, segurança jurídica,
razoabilidade, competitividade, proporcionalidade e celeridade com base no artigo 71 da Lei 14.133/2021.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de
Apoio Ao Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Bruna Bassumo
Pregoeira

                         Bruno Duarte Laranja                                Diogo Silva
                         Autoridade Competente                                                                                                                         Membro